令和２年４月 8 日

保護者 様

丹波篠山市立大山小学校・大山幼稚園

校園長 足立 真一郎

緊急事態宣言に伴う臨時休業中の本校園の対応について

桜花の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、 誠にあり

がとうございます。

昨日４月７日より学校を再開し、本日１５名の新入学児童を迎えることができました。『新型コロナウ

イル スに対応した学校再開ガイドライン』（文部科学省）や市教育委員会の方針をもとに、感染予防対策

に最大限の尽力し教育活動を進めてまいるところでした。

しかし、国の緊急事態宣言を受け、丹波篠山市では別紙『新型コロナウイルス感染症対策に関する緊急

事態措置の実施について』（丹波篠山市教育長）のとおり、臨時休業の対応をとることとなりました。

つきましては、臨時休業中における当面の対応につきまして、下記のとおりお知らせいたします。格別

のご理解とご協力をお願いするとともに、感染拡大の防止に努めていただきますようにお願いいたしま

す。

記

1 家庭での過ごし方 について

  別紙『新型コロナウイルス感染症対策に関する緊急事態措置の実施について』（丹波篠山市教育長）

をご覧ください。

2 １学期に予定されていた学校行事等の延期について

  別紙『新型コロナウイルス感染症対策に関する緊急事態措置の実施について』（丹波篠山市教育長）

をご覧ください。

  なお、４月１４日(火)に予定してありましたＰＴＡ役員会も中止されます。

3 登校日・登園日について

  登校日を設けて、学習課題の進捗状況の確認や生活指導等を行います。感染の不安・心配を理由に

登校できない場合は、遠慮なく学級担任等にご相談ください。

（１） 小学校：令和２年４月 16 日(木) 午前 8 時 15 分～午前１０時 15 分

（２） 幼稚園：登園日は設けません。

4 その他

上記以外の状況変化等については、メール配信や学校ホームページを使ってお知らせいたします。